内蒙古北方重型汽车股份有限公司 简式权益变动报告书

上市公司名称: 内蒙古北方重型汽车股份有限公司

股票上市地点: 上海证券交易所

股票简称: 北方股份

股票代码: 600262

信息披露义务人: Terex Equipment Limited

注册地址: Newhouse Industrial Estate, Newhouse,

Motherwell, ML1 5RY

通讯地址: Newhouse Industrial Estate, Newhouse,

Motherwell, ML1 5RY

联系电话: 0044 01698 732121

股份变动性质: 减少

信息披露义务人声明

- 一、本报告书系信息披露义务人依据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》和《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第15号—权益变动报告书》及其他相关的法律、法规及部门规章的有关规定编写。
- 二、依据《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》的规定,本报告书已全面披露信息披露义务人在内蒙古北方重型汽车股份有限公司中拥有权益的股份变动情况。截至本报告书签署之日,除本报告书披露的信息外,信息披露义务人没有通过任何其他方式增加或减少其在内蒙古北方重型汽车股份有限公司中拥有权益的股份。
 - 三、信息披露义务人签署本报告已经获得必要的授权和批准。

四、本次权益变动是根据本报告书所载明的资料进行的。信息披露义务人没有委托或者授权任何其他人提供未在本报告书中列载的信息和对本报告书做出任何解释或者说明。

目 录

| 第一节 | 释义4 |
|-----|-----------------------------------|
| 第二节 | 信息披露义务人介绍5 |
| _, | 信息披露义务人基本情况5 |
| _, | 信息披露义务人董事及主要负责人情况介绍5 |
| 三、 | 信息披露义务人持有、控制其他上市公司百分之五以上的发行在外的股 |
| 份自 | 勺情况5 |
| 第三节 | 持股目的6 |
| —, | 信息披露义务人持股目的6 |
| _, | 信息披露义务人在未来 12 个月内增加或继续减少其在上市公司拥有权 |
| 益月 | 设份的情况6 |
| 第四节 | 权益变动方式7 |
| _, | 信息披露义务人持有上市公司的股份数量和比例7 |
| _, | 本次权益变动的基本情况7 |
| 三、 | 本次权益变动涉及协议的主要内容7 |
| 四、 | 是否存在权利限制的有关情况8 |
| 五、 | 本次权益变动是否附加特殊条件、是否存在补充协议、协议双方是否就 |
| 股份 | 分表决权的行使存在其他安排、是否就信息披露义务人在上市公司拥有权 |
| 益的 | 的其余股份存在其他安排8 |
| 第五节 | 前 6 个月内买卖上市交易股份的情况9 |
| 第六节 | 其他重大事项10 |
| 第七节 | 备查文件12 |
| —, | 备查文件 |
| _, | 备查地点 |
| 附表 | 14 |

第一节 释义

在本报告书中,除非文义载明,下列简称具有如下含义:

| 信息披露义务人、 | 指 | Terex Equipment Limited,持有北方股份 42,780,000 股 |
|-----------------|---|--|
| Terex Equipment | | 股份,占北方股份已发行的股份总数的 25.16% |
| 受让方、特沃上海 | 指 | 特沃(上海)企业管理咨询有限公司 |
| 北方股份、上市公司 | 指 | 内蒙古北方重型汽车股份有限公司 |
| 本次权益变动、本次股份出资 | 指 | 信息披露义务人将其持有的 42,780,000 股北方股份的 股份转让给特沃上海,以转让的标的股份作为对于特 沃上海的实缴出资,导致北方股份 25.16%的股份直接 持有人从 Terex Equipment 变为特沃上海 |
| 《股份转让和股份出资协议》 | 指 | 信息披露义务人与 Terex Equipment 于 2018 年 1 月 9 日就本次权益变动签署的《关于内蒙古北方重型汽车股份有限公司股份的股份转让和股份出资协议》 |
| 本报告书 | | 《内蒙古北方重型汽车股份有限公司简式权益变动报告书》 |
| 元、万元 | 指 | 人民币元、人民币万元 |

第二节 信息披露义务人介绍

一、信息披露义务人基本情况

名称: Terex Equipment Limited

注册地址: Newhouse Industrial Estate, Newhouse, Motherwell, ML1 5RY

法定代表人: Simon Derek Villanueva

注册资本: 24,410,000股(1英镑每股)以及9,029,000股(1美元每股)

注册编号: 86323

企业类型:有限公司

经营范围: 建筑设备生产

经营期限: 无期限

主要股东: Volvo Group UK Limited 持有信息披露义务人100%股权

通讯地址: Newhouse Industrial Estate, Newhouse, Motherwell, ML1 5RY

联系电话: 0044 01698 732121

二、信息披露义务人董事及主要负责人情况介绍

信息披露义务人董事及主要负责人如下:

| 姓名 | 性别 | 国籍 | 长期居住地 | 其他国家或 地区居留权 | 职务 | 在上市公司兼 职情况 |
|---------------------------|----|----|-------|----------------|-----------------|---------------|
| Paul Douglas | 男 | 英国 | 苏格兰 | 无 | 董事兼 总经理 | 北方股份董事 |
| Carl Lockwood | 男 | 美国 | 比利时 | 无 | 董事 | 无 |
| Simon Derek Villanueva | 男 | 英国 | 英格兰 | 无 | 董事兼 公司秘 书 | 无 |

三、信息披露义务人持有、控制其他上市公司百分之五以上的发行在外的股份的情况

截至本报告书签署之日,信息披露义务人不存在持有、控制其他境内、境外上市公司 5%以上发行在外的股份的情况。

第三节 持股目的

一、信息披露义务人持股目的

Terex Equipment 以所持上市公司股份向特沃上海实缴出资系为在同一控制下主体之间进行的,集团内对所持上市公司股份的结构进行调整,本次股份出资完成后,特沃上海将直接持有上市公司股份,Terex Equipment 仍通过特沃上海间接控制上市公司股份。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内增加或继续减少其在上市公司拥有权益股份的情况

截至本报告书签署日,信息披露义务人没有在本次权益变动完成后未来12 个月内增加其在上市公司中拥有权益的股份的计划,信息披露义务人不排除在未 来12个月内减少其在上市公司拥有权益的股份,若发生相关权益变动事项,信息 披露义务人将严格按照相关规定履行信息披露及其他相关义务。

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司的股份数量和比例

本次权益变动前, Terex Equipment 持有上市公司 42,780,000 股股份, 占上市公司已发行的股份总数的 25.16%, 全部为无限售条件的流通股。

本次权益变动完成后,特沃上海将直接持有上市公司 42,780,000 股股份,占上市公司总股本的 25.16%,全部为无限售条件的流通股,Terex Equipment 将通过特沃上海仍控制上市公司 42,780,000 股股份。

二、本次权益变动的基本情况

2018年1月9日,Terex Equipment 与特沃上海签署了《股份转让和股份出资协议》,约定Terex Equipment 将其持有的上市公司 42,780,000 股无限售流通股,即占上市公司已发行股份的 25.16%的标的股份转让给特沃上海,作价人民币780,307,200元,作为Terex Equipment 对特沃上海的实缴出资。

三、本次权益变动涉及协议的主要内容

根据 Terex Equipment 与特沃上海签署的《股份转让和股份出资协议》,协议主要内容如下:

- 1、Terex Equipment 将其持有的上市公司 42,780,000 股无限售流通股转让给特沃上海,以转让的标的股份作为对于特沃上海的实缴出资,占特沃上海注册资本的 100%。
- 2、标的股份作价人民币 780,307,200 元,系以上市公司于本次股份转让和股份出资交易实施之目前一交易日 (T-1 日,即 2018 年 1 月 8 日)收盘价之九十 (90%),即每股人民币 18.24 元 (2018 年 1 月 8 日收盘价每股人民币 20.26 元的 90%),乘以标的股份来确定。除非双方另行协商一致,实施交易之日为双方签署《股份转让和股份出资协议》之日。
- 3、协议签署后,双方应尽快根据相关规定和监管部门的要求共同向上海证券交易所申请办理标的股份协议转让的合规性确认手续。获得上海证券交易所对于标的股份协议转让的合规性确认手续后,双方应尽快共同向中国证券登记结算公司上海分公司申请办理标的股份从 Terex Equipment 过户至特沃上海名下的登记手续。

4、协议自双方签字或盖章之日起成立并生效。

四、是否存在权利限制的有关情况

截至本报告书签署日,信息披露义务人本次拟转让的上市公司股份不存在任何质押、冻结或其他权利限制的情况。

五、本次权益变动是否附加特殊条件、是否存在补充协议、协议双方是否就股份表决权的行使存在其他安排、是否就信息披露义务人在上市公司拥有权益的 其余股份存在其他安排

本次股份出资没有附加特殊条件,不存在补充协议,协议双方就股份表决权的行使不存在其他安排。本次权益变动完成后,信息披露义务人不再直接持有上市公司的股份。

第五节 前6个月内买卖上市交易股份的情况

在本报告书签署之目前**6**个月内,信息披露义务人没有通过证券交易所的证券交易买卖上市公司股票的行为。

第六节 其他重大事项

信息披露义务人已按照有关规定对本次权益变动的相关信息进行了如实披露,无其他为避免对报告书内容产生误解应披露而未披露的信息。

信息披露义务人声明

本人(以及本人所代表的Terex Equipment Limited)承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人名称(签章): Terex Equipment Limited

法定代表人 (签字): _____

第七节 备查文件

一、备查文件

- 1、信息披露义务人的注册证书;
- 2、信息披露义务人的董事及其主要负责人的名单及身份证明文件;
- 3、《股份转让和股份出资协议》。

二、备查地点

上述文件于本报告书公告之日起备置于上市公司董事会秘书处和上海证券交易所。

(此页无正文,为《内蒙古北方重型汽车股份有限公司简式权益变动报告书》之 签署页)

信息披露义务人名称(签章): Terex Equipment Limited

法定代表人 (签字): _____

附表

简式权益变动报告书

| 基本情况 | | | | | |
|--------------------------------------|---|--|--|--|--|
| 上市公司名称 | 内蒙古北方重型汽车股份有 限公司 | 上市公司所 在地 | 内蒙古自治区包头稀土高新 技术产业开发区 | | |
| 股票简称 | 北方股份 | 股票代码 | 600262 | | |
| 信息披露义务 人名称 | Terex Equipment Limited | 信息披露义 务人注册地 | 英国 | | |
| 拥有权益的股 份数量变化 | 增加 □ 减少 ■ 不变, 但持股人发生变化 □ | 有无一致行 动人 | 有 □ 无 ■ | | |
| 信息披露义务 人是否为上市 公司第一大股 东 | 是 □ 否 ■ | 信息披露义 务人是否为 上市公司实 际控制人 | 是 □ 否 ■ | | |
| 权益变动方式 (可多选) | 通过证券交易所的集中交易 国有股行政划转或变更 取得上市公司发行的新股 继承 □ " | | 协议转让 ■ 间接方式转让 □ 执行法院裁定 □ 其他 □ (请注明) | | |
| 信息披露义务 人披露前拥有 | 股票种类: 普通股 | | | | |
| 权益的股份数 量及占上市公 | 持股数量: 42,780,000 股 | | | | |
| 司已发行股份 比例 | 持股比例: 25.16% | | | | |
| 本次权益变动 后,信息披露 | 股票种类: 普通股 | | | | |
| 义务人拥有权 益的股份数量 | 变动数量: 42,780,000 股 | | | | |
| 及变动比例 | 变动比例: 25.16% | | | | |
| 信息披露义务 人是否拟于未 来 12 个月内 继续增持 | 是 □ 否 ■ | | | | |
| 信息披露义务人在此前6个月是否在二级市场买卖该上市公司股票 | 是 □ 否 ■ | 分的,信自披露、 | 义务人还应当就以下内容予以说 | | |
| 明: | エックックマン・ション しょうしていかいし かんしん | 14 H 4 1 H 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 | | | |

| 控股股东或实 际控制人减持 时是否存在侵 害上市公司和 | 是 □ 否 □ 不适用 |
|--|---------------------------|
| 股东权益的问 题 | |
| 整股东或实际控制人减持时是否存在未清偿其为负债,未解除公司,未解除公司,并负债,为担害公司,并负债,对负债,对负债,对负债,对负债,对负债,对负债。 | 是 □ 否 □ (如是,请注明具体情况) 不适用 |
| 本次权益变动 是否需取得批 准 | 是 □ 否 ■ |
| 是否已得到批 准 | 是 □ 否 □ 不适用 ■ |

(此页无正文,为《内蒙古北方重型汽车股份有限公司简式权益变动报告书》附 表之签署页)

信息披露义务人名称(签章): Terex Equipment Limited

法定代表人 (签字): _____